
S.C. “ECOCHIMIE” S.R.L. 
2060-MD, mun. Chisinau 

Bd. Cuza Voda 5/1, bir. 403 
Tel/fax: /022/ 52-34-32, /030/ 55-55-96 

e-mail:   info@ecochimie.md 
www.ecochimie.md 

 
 

 
Nr. 03/14 – 1  din 14.03.2023                                                                                 IMSP AMT Buiucani 

mun. Chişinău, str. Ion Luca Caragiale, 2 

Tel.022-74-19-16 
 

 
 
 
 
 

Cu referință la licitatie publica 
nr. ocds-b3wdp1-MD-1676994135959 din 07.03.2023 
Scrisoarea nr 124 dd 10.03.2023 

 

 
 
 

 
Prin prezenta, cu referință la solicitarea din 10 martie, vă informăm ca prețurile oferite în cadrul licitației ocds-

b3wdp1-MD-1676994135959 din 07.03.2023 pentru toate loturile sunt prețurile noastre de piață, oferite de obicei în 
cadrul procedurilor de achiziții publice în dependență de cantitate și condițiile de livrare. 

 
Cu referire la circumstanțele pretențiilor invocate comunicăm că, Ecochimie SRL, în calitate de ofertant, a depus 

ofertă pentru mai multe loturi: 
 
6.1  Test-indicator  de sterilitate 134/20 extern nr.1000 - Preţ unitar (fără TVA): 191.20 
6.2  Test-indicator  de sterilitate 134/20 intern nr.1000 - Preţ unitar (fără TVA): 191.20 
6.3  Test-indicator  de sterilitate 180/60 intern nr.1000 - Preţ unitar (fără TVA): 191.20 
6.4  Test-indicator  de sterilitate 180/60 extern nr.1000 - Preţ unitar (fără TVA): 191.20 
6.5  Hârtie  p/u ambalat instrumente -   Preţ unitar (fără TVA): 269.90 
6.6  Hârtie  p/u ambalat instrumente -   Preţ unitar (fără TVA): 531.20 
7.1  Hârtie pentru spirografie 112 mm/30 m -  Preţ unitar (fără TVA): 19.44 
7.2  Hârtie pentru spirografie 110mm/30m -  Preţ unitar (fără TVA): 24.24 
7.3  Piese bucale p-u spirografie -   Preţ unitar (fără TVA): 2.68 
8.1  Parafin -      Preţ unitar (fără TVA): 132.46 
8.2  Ozocherit -     Preţ unitar (fără TVA): 148.78 
12.1 Periuțe ginecologice sterile -   Preţ unitar (fără TVA): 1.13 
12.2 Anza sterile nr.1 -     Preţ unitar (fără TVA): 0.89 
 
Cu cele expuse mai sus tinem sa va evidentiam faptul ca pentru  Loturile 6.1- 6.4, preturile sunt concurentiale si pot 

fi suprapuse cu ofertele din licitatii precedente la alte institutii: 
IMSP SR Anenii Noi    ocds-b3wdp1-MD-1675684625177 din 14.02.2023 
IMSP Institutul de Medicina Urgenta   ocds-b3wdp1-MD-1672835578720 din 23.02.2023 
IMSP INN     ocds-b3wdp1-MD-1667460792481 din 09.12.2022 
IMSP SR Cahul    ocds-b3wdp1-MD-1670588086922 din 23.12.2022 
 
Pentru  Loturile 6.5- 6.6, deasemnea preturile sunt concurentiale si acest lucru poate fi verificat cu ofertele din licitatii 

precedente la alte institutii: 
IMSP Policlinica de Stat    ocds-b3wdp1-MD-1677047068932 din 27.02.2023 
IMSP SCMC "V. Ignatenco"    ocds-b3wdp1-MD-1676360955024 din 18.02.2023 
IMSP SR Criuleni    ocds-b3wdp1-MD-1676462792005 din 21.02.2023 
 
Pentru  Loturile 7.1- 7.3, preturile sunt concurentiale si acest lucru poate fi verificat cu ofertele din licitatii precedente 

la alte institutii: 
CAPCS     ocds-b3wdp1-MD-1664979956908 din 14.11.2022 
IMSP Institutul de Medicina Urgenta   ocds-b3wdp1-MD-1672835578720 din 23.02.2023 
IMSP IMsC     ocds-b3wdp1-MD-1667223189739 din 21.11.2022 
 
 

mailto:info@ecochimie.md
http://www.ecochimie.md/
https://e-licitatie.md/achizitii/45202/reagenti-si-consumabile-de-laborator-pentru-anul-2023
https://e-licitatie.md/achizitii/44051/reactive-2023
https://e-licitatie.md/achizitii/41692/consumabile-medicale-pentru-anul-2023
https://e-licitatie.md/achizitii/43176/reactive-si-consumabile-de-laborator-pentru-anul-2023-teste-loturile
https://e-licitatie.md/achizitii/45941/consumabile-medicale-pentru-2023
https://e-licitatie.md/achizitii/45511/produse-de-uz-clinic-conform-necesitatilor-teste-helycobacter-indicatoare-termice
https://e-licitatie.md/achizitii/45606/articole-parafarmaceutice-recipienti-pentru-anul-2023
https://e-licitatie.md/achizitii/40825/achizitionarea-centralizata-de-consumabile-pentru-dispozitive-medicale-de-tip-deschis
https://e-licitatie.md/achizitii/44051/reactive-2023
https://e-licitatie.md/achizitii/41572/produse-parafarmaceutice-pentru-anul-2023


Pentru  Loturile 8.1 – Parafin  si 8.2- Ozocherit,  preturile sunt concurentiale si acest lucru poate fi verificat cu ofertele 
din licitatii precedente la alte institutii: 

IMSP SC Balti   ocds-b3wdp1-MD-1671550532203 din 29.12.2022 
IMSP SR Singerei   ocds-b3wdp1-MD-1663854419579 din 26.09.2022 
 
 
Pentru  Loturile 12.1 Periuțe ginecologice sterile si 12.2 Anza sterile nr.1,  preturile sunt concurentiale si acest lucru 

poate fi verificat cu ofertele din licitatii precedente la alte institutii: 
IMSP SR Criuleni   ocds-b3wdp1-MD-1676462792005 din 21.02.2023 
IMSP CS Taul   ocds-b3wdp1-MD-1674035493966 din 28.01.2023 
IMSP CS Singerei   ocds-b3wdp1-MD-1673263507429 din 14.01.2023 
IMSP SCM pentru Copii nr. 1  ocds-b3wdp1-MD-1670590338771 din 19.12.2022 
 
 
 
Deasemenea, tinem sa atentionam ca pentru o mare parte din loturile pentru care Dvs ati solicitat justificari, au fost 

contractate  de institutia Dvs anul trecut ( 2022 )  în cadrul licitației nr. ocds-b3wdp1-MD-1643642227795 din 9 februarie 
2022.  

 
Rugam sa luati in consideratie cele expuse si sa acceptati loturile care corespund si se incadreaza in bugetele 

planificate. 
 
 

 

         
 

Cu respect, 
Director ”Ecochimie” SRL 
Nicolae Iurcu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S.C. Ecochimie S.R.L., IDNO: 1002600052156; TVA: 0301337 

B.C. FinComBank S.A. Fil. 3                                                           B.C. MobiasBanca - Groupe Société Générale 

FTMDMD2X853                                                                                MOBBMD22 

C.D.: MD22 FT22 2410 3000 0004 4498                                       C.D.: MD54 MO222 4ASV 5282 392 7100 

https://e-licitatie.md/achizitii/43599/reactive-si-consumabile-de-laborator-pentru-a2023
https://e-licitatie.md/achizitii/40335/consumabile-medicale-anul-2022
https://e-licitatie.md/achizitii/45606/articole-parafarmaceutice-recipienti-pentru-anul-2023
https://e-licitatie.md/achizitii/44556/reactivi-si-consumabile-de-laborator-pentru-anul-2023
https://e-licitatie.md/achizitii/44193/consumabile-medicale-anul-2023
https://e-licitatie.md/achizitii/43181/reactivi-si-consumabile-pentru-laboratorul-bacteriologic-pentru-anul-2023
https://e-licitatie.md/achizitii/31948/achizitionarea-articolelor-parafarmaceutice

		2023-03-14T12:06:55+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




